

Trenčiansky samosprávny kraj

K dolnej stanici 7282/20A

911 01 Trenčín

Všetkým záujemcom

Naša značka
TSK07/11884–WYP/12

Vybavuje
Eva Princová

Trenčín
17.06.2020

Vec:

VYSVETLENIE A OPRAVA SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV A PREDLŽENIE LEHOTY NA PREDKLADANIE PONÚK NA VÝBER ZHOTOVITEĽA STAVBY S NÁZVOM "Modernizácia praktického vyučovania" - stavebné práce SPŠ Nové Mesto nad Váhom

Verejný obstarávateľ Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín (ďalej len „verejný obstarávateľ“) poskytuje vysvetlenie súťažných podkladov na výber zhotoviteľa stavby s názvom "**Modernizácia praktického vyučovania**" - **stavebné práce SPŠ Nové Mesto nad Váhom** zadávaného postupom podlimitnej zákazky vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 66/2020 zo dňa 24.03.2020 pod značkou 11884-WYP. Zároveň verejný obstarávateľ informuje záujemcov, že žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov, ktorá je predmetom tohto vysvetlenia, bola doručená dňa 16.06.2020 o 16:23 hod. Záujemca nepožiadala o vysvetlenie dostatočne vopred tak, aby mohol verejný obstarávateľ poskytnúť vysvetlenie tri pracovné dni pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk, t. j. do 17.06.2020 08:00 hod. Vzhľadom na to, že vysvetlenie nemá vplyv na prípravu ponuky, rozhodol sa verejný obstarávateľ nepredlžovať lehotu na predkladanie ponúk a to aj s ohľadom na to, že by mohol spôsobiť problémy a zbytočné náklady s vystavovaním dodatku k zábezpeke ponuky.

Vysvetlenie súťažných podkladov

Otázka č. 1:

Verejný obstarávateľ na otázku č.25 z Vysvetlenia súťažných podkladov zo dňa 27.04.2020 podľa nášho názoru neodpovedal dostatočne a z odpovede nám stále nie je jasné akým spôsobom máme oceniť pol. č. 59 kód položky 722120114 - montáž a dodávka vodov. potrubia z PPR, spoj. materiál, vysekanie a zához rýh - 1 súbor, pretože z projektovej dokumentácie sa nedá zistiť dĺžka a dimenzia PPR potrubia, nakoľko nie sú v PD zakreslené. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie projektovej dokumentácie a výkazu výmer s uvedením výmery, dimenzie potrubia.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ žiada záujemcov o dôkladné naštudovanie súťažných podkladov, obzvlášť opisu predmetu zákazky a využili pri oceňovaní svoje skúsenosti. Verejný obstarávateľ za účelom správne vypracovanej ponuky odporúča obhliadku miesta stavebných prác v súťažných podkladoch, ktoré sú záujemcom k dispozícii odo dňa 24.03.2020. Verejný obstarávateľ má za to, že poskytol dostatok času, aby záujemcovia v prípade potreby využili možnosť obhliadky. Obhliadka miesta stavebných prác je však stále možná.

Otázka č. 2:

Verejný obstarávateľ na otázku č.26 z Vysvetlenia súťažných podkladov zo dňa 27.04.2020 odpovedal pre položku č. 125: „pol. č. 125 - podľa projektu je ekvipotenciálna prípojnica v počte 2ks v časti 1.7 v časti 1.9 nie je, takže je predmetom časti 1.7“. Chápeme tomu správne, že uvedenú položku máme oceniť vo výkaze SO 01 Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody?

Odpoveď č. 2:

Áno.

Otázka č. 3:

Verejný obstarávateľ na otázku č.26 z Vysvetlenia súťažných podkladov zo dňa 27.04.2020 odpovedal pre položku č. 126: „pol. č. 126 - uvedená časť sa dá došpecifikovať len na základe podkladov od správcu existujúcej EZS a podľa toho spracovať realizačnú dokumentáciu resp. to naceniť po komunikácii s ním.“ Chápeme tomu správne, že uvedenú položku neoceňujeme a ostane s nulovou cenou? Ak ju verejný obstarávateľ aj napriek tomu požaduje naceniť, je potrebné doplniť projektovú dokumentáciu a výkaz výmer s uvedením rozsahu prác a jednotlivých merných jednotiek s výmerami.

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ žiada záujemcov o ocenenie po dôkladnom naštudovaní predmetu zákazky. Verejný obstarávateľ odporúča obhliadku miesta stavebných prác v súťažných podkladoch, ktoré sú záujemcom k dispozícii odo dňa 24.03.2020. Dňa 27.04.2020 verejný obstarávateľ vo vysvetlení súťažných podkladov opätovne upozornil na možnosť obhliadky. Verejný obstarávateľ informoval záujemcov dňa 27.04.2020 aj o možnosti komunikácie so správcom EZS za účelom ocenenia položky č. 126. Túto možnosť záujemcovia nevyužili. Verejný obstarávateľ má za to, že poskytol dostatok času, aby záujemcovia v prípade potreby túto možnosť využili. Obhliadka miesta stavebných prác je však stále možná.

Otázka č. 4:

Vo výkaze výmer pri položkách s percentuálnou mernou jednotkou (napr. presun hmôt PSV prác,...atď), kde je nie je stanovené množstvo, máme ponechať ako nulovú, ale určíme jednotkovú cenu, alebo si množstvo môžeme doplniť podľa vlastných výpočtov aj s určením jednotkovej ceny. Žiadame verejného obstarávateľa o určenie spôsobu ocenenia takýchto prípadov.

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ žiada, aby záujemcovia doplnili množstvo podľa vlastných výpočtov aj s určením jednotkových cien.

S pozdravom,



Mgr. Eva Princová

osoba poverená organizáciou verejného obstarávania zn. 11884-WYP